
  “2018 – AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA” 

 

  “2018 – AÑO DEL CINCUENTENARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO” 

Dirección Gral. de Administración 

Facultad de Ciencias Exactas 

Ingeniería y Agrimensura 

----------------------------------- 

Avda Pellegrini nº 250 - 2000 Rosario 
 

 

 

 

 

 

         

        ROSARIO, 18 de mayo de 2018.- 

 

                VISTO los hechos de violencia desatados por las Fuerzas de Seguridad en 

el Barrio “República de la Sexta”.- 

 

   CONSIDERANDO: 

 

   Que el tema fue tratado en el pleno de este Cuerpo.- 

               

                   Por ello,  

 

             EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 

           CIENCIAS EXACTAS, INGENIERIA Y AGRIMENSURA 

        RESUELVE 

 

ARTICULO 1º: Repudiar el uso de la violencia por parte de las Fuerzas de Seguridad 

hacia los vecinos y vecinas del Barrio “República de la Sexta”.- 

ARTICULO 2º: Solicitar al Sr. Rector de la Universidad Nacional de Rosario, Dr. Héctor 

Floriani, envíe el Proyecto Integral de ordenamiento territorial del Barrio “República de la 

Sexta” al Consejo Directivo de esta Casa de Estudios para su conocimiento.- 

ARTICULO 3º: Regístrese, comuníquese, sáquese copia, tome nota Dirección General de  

Administración a sus efectos, dese amplia difusión a la comunidad a través del Área 

Comunicación y Prensa y de la página web de la Facultad y gírese a Rectorado a los 

efectos solicitados en el art. 2º.- 

   

RESOLUCION Nº: 330/18-C.D.-   
             

CD 

AT 

AT 

AT 

Fdo.) Mg. Ing. María Teresa Garibay-Decana-F.C.E.I.A. 

                                      Sra. Patricia N. Pinacca-Directora General de Administración-F.C.E.I.A. 

ES COPIA 


